
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano X - Edição nº 01210 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

323F210023566391AF0C973F329DF71B



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01210 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2023

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

323F210023566391AF0C973F329DF71B



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01210 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 
Fone: (74) 3614 – 9803 / 3614-9807 

 

 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023  
 
 

A Pregoeira do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois de 
analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação 
e resultado relativo ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 043/2023, que tem como objeto a contratação 
de empresa para aquisição de balança rodoviária digital, visando atender as necessidades da 
autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental - SAAE de Juazeiro/BA, resolve 
ADJUDICAR objeto da licitação, a licitante: A empresa: MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA – 
CNPJ.:46.686.119/0001-60, que apresentou o menor preço para os itens, com valor global 
estimado de R$ 178.439,51 (cento e setenta e oito mil quatrocentos e trinta e nove reais e 
cinquenta e um centavos). Sagrando-se assim, a empresa citada acima como vencedora do 
certame. Juazeiro/BA, 27 de dezembro de 2023. MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES. 
PREGOEIRA. 
 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023 
 
 

O Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois 
de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, 
habilitação e resultado relativo ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 043/2023, que tem como objeto a 
contratação de empresa para aquisição de balança rodoviária digital, visando atender as 
necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental - SAAE de 
Juazeiro/BA, resolve HOMOLOGAR objeto da licitação, A empresa: MARCOS RIBEIRO E CIA 
LTDA – CNPJ.:46.686.119/0001-60, que apresentou o menor preço para os itens, com valor global 
estimado de R$ 178.439,51 (cento e setenta e oito mil quatrocentos e trinta e nove reais e 
cinquenta e um centavos). Juazeiro/BA, 27 de dezembro de 2023. ANDERSON ROBERTO 
TORRES FREIRE. DIRETOR PRESIDENTE. DECRETO Nº 090/2023. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2023 
 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para 
aquisição de balança rodoviária digital, visando atender as necessidades da autarquia municipal o 
Serviço de Água e Saneamento Ambiental - SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 
178.439,51 (cento e setenta e oito mil quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta e um 
centavos).  VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data de sua assinatura e vigorará até 
27/12/2024. Juazeiro/BA, 27 de dezembro de 2023. 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

323F210023566391AF0C973F329DF71B


		2023-12-28T13:28:09-0300




